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Som opfølgning på tidligere notat udarbejdet til 17.4 udvalget, på baggrund af spørgsmål vedrørende 

en vurdering af behovet for en supplerende indsats i forhold til unge og kvinders mulighed for job er 

nedenstående status på de to målgrupper udarbejdet. 

 

Center for arbejdsmarked & Integration pegede på baggrund af de gode erfaringer fra småjobs, og 

hjælpepakkerne i relation til COVID-19, på muligheden for at benytte denne type indsats overfor de 

unge på Motalavej med en aktiv beskæftigelsessag.  

 

Der var blevet udsøgt sammenlagt 47 unge på adresser tilknyttet området omkring Motalavej. Heraf 

var de 19 unge uden ydelse, typisk fordi, der er tale om en ung som er i gang med uddannelse, men 

får støtte fra Jobcenter i at blive fastholdt i uddannelsen. 

Ungeafdelingen har efterfølgende gennemgået de resterende 28 unge som har aktive sag med henblik 

på at undersøge og vurdere mulighederne for at tilbyde de unge et småjob. Gennemgangen har kon-

kret resulteret i, at 5 unge er vurderet til at være i målgruppen for et småjob, og alle 5 er tillige tilbudt 

og har takket ja til tilbuddet. Gennemgangen af de aktive sager viste endvidere at 4 unge er startet på 

uddannelse, 5 er på barsel, 1 er kommet i job, og 5 er sygemeldt og er på vej mod afklaring af andet 

forsørgelsesgrundlag. 4 unge var endvidere indskrevet på STU, og de øvrige 4 unge fordeler sig på va-

rierende typer af indsatser. 

 

Ungeafdelingen vil fortsat have et særligt fokus på at udsøge unge, der vurderes til at være i målgrup-

pen for et småjob, da gevinsterne på både samfunds- og individniveau har vist sig at være mange. 

 

 

Som beskrevet i tidligere udarbejdet notat, har Center for Arbejdsmarked & Integration, grundet den 

aktuelle situation på arbejdsmarkedet et særligt fokus på at bringe dagpengemodtagere og jobparate 

borgere retur på arbejdsmarkedet. Denne indsats kan via eksisterende metoder, virksomhedsnetværk 

og samarbejdskanaler intensiveres og målrettes særlige brancher og borgergrupper, herunder også de 

20 kvinder på Motalavej, der har en aktiv dagpengesag. 

 

Kvinder bosiddende i Motalavejskvarteret med en aktiv kontanthjælpssag, og som er kategoriseret som 

aktivitetsparate udgør d.d. 37 borgere. Administrationen har gennemgået sagerne, med henblik på at 

skabe et overblik over, typen af sager, indsatser og muligheder for en evt. intensivering. 

 

Den gennemsnitlige ledighed for de 37 sager er opgjort til ca. 9,2 år. Kigges der udelukkende på den 

gennemsnitlige ledighed blandt kvinder med anden etnisk herkomst end dansk ligger den på 10,3 år. 
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Der er derfor generelt tale om sager der er karakteriseret ved at være komplekse, og som der i en 

bred betragtning, har været arbejdet med gennem længere tid. 

 

I betragtning af baggrunden for punktet, hvorunder dette notat udarbejdes til, er der fra administratio-

nens side valgt at kigge særligt på aktivitetsparate kvinder med anden etnisk herkomst. Denne gruppe 

udgøres af 19 borgere. Gennemgangen af deres sager, viser at 8 kvinder, svarende til 42 % er placeret 

i aktive forløb hos anden aktør og/eller er i virksomhedspraktik. 7 kvinder svarende til 37 % har så ud-

talte psykiske og/eller fysiske udfordringer, herunder PTSD, angst og kroniske smerter, at det videre 

arbejde i sagerne er koncentreret omkring en afklaring af det fremtidige forsørgelsesgrundlag, herun-

der muligheden for tilkendelse af førtidspension eller lign. der tager hensyn til den enkeltes situation. 

Tilbage er 4 aktive sager, hvor det vurderes at man endnu ikke har afdækket alle muligheder for at 

komme ind på arbejdsmarkedet. 

 

Gennemgangen har vist, at der generelt er indhentet og foreligger lægeattester og speciallægeerklæ-

ringer af nyere dato, hvorfor en ny indhentning af lægeerklæringer som metode i den aktuelle sag ikke 

skønnes relevant. 

 

Skal der arbejdes intensiveret med de 19 sager i retning mod en afklaring af fremtidig forsørgelses-

grundlag, er det vurderingen at dette kræver en fokuseret håndholdt og intensiv indsats, hvor igennem 

den nødvendige relationsbårne indsats kan oppebæres. En sådanne indsats er ressourcetung på med-

arbejdersiden og kan ikke uden videre iværksættes uden yderligere centrale drøftelser.  

 

 


